K o M H I f - T  r i f t  O f . i p n  ( П О Й Н И Ю

N« 1?98-ю;23
от 31 .10 .2023 1431011/2023-34209( 1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

Об установлении
квалификационных категорий

№_ ASSr-

в  соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 № 196, и на основании
рещения аттестационной комиссии Комитета по образованию от 25.10.2023;

1. Установить высщую квалификационную категорию с 25.10.2023 педагогическим
работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Санкт-Петербурга, согласно приложению № 1.

2. Установить первую квалификационную категорию с 25.10.2023 педагогическим
работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Санкт-Петербурга, согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета Розова П.С.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловская

001971947655

Приложение № 1
к распоряжению Комитета но образованию
от

Список
педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельиоеть па территории Санкт-Петербурга,
которым установлена высшая квалификационная категория

с 25.10.2023

Адмиралтейский район
№
н/п

ФИО
педагогического работника

Должность педагогического работника,
место работы

1 Бергштрейсер
Елена Викторовна

воспитатель ГБОУ школы № 522 Адмиралтейского
района

2 Витте
Елена Петровна

учитель ГБОУ СОШ № 245 Адмиралтейского района

3 Вишнякова
Любовь Борисовна

учитель ГБОУ гимназии № 278 имени Б.Б. Голицына
Адмиралтейского района

4 Е айдарла
Александра Петровна

концертмейстер ГБОУ СОШ № 235
им. Д.Д. Шостаковича Адмиралтейского района

5 Ерибанова
Светлана Анатольевна

педагог дополнительного образования
ГБОУ прогимназии «Радуга» № 624 Адмиралтейского
района

6 Дзенс
Ирина Ольверовна

учитель ГБОУ СОШ № 238 Адмиралтейского района

7 Дрягина
Е алина Сергеевна

методист ГБДОУ № 60 Адмиралтейского района

8 Зайцева
Ольга Валерьевна

воспитатель ГБОУ гимназии № 278
имени Б.Б. Голицына Адмиралтейского района

9 Иванова
Наталья Валерьевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 280
им. М.Ю. Лермонтова Адмиралтейского района

10 Коньшина
Татьяна Александровна

воспитатель ГБОУ гимназии № 278
имени Б.Б. Г олицына Адмиралтейского района

11 Ли
Дмитрий Юрьевич

педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДГ
«У Вознесенского моста» Адмиралтейского района

12 Лютова
Наталья Петровна

недагог-психолог ГБОУ гимназии № 272
Адмиралтейского района

13 Маркова
Сабина Валерьевна

учитель ГБОУ школы № 5 Адмиралтейского района

14 Марковская
Еалина Юрьевна

воспитатель ГБОУ гимназии № 278
имени Б.Б. Голицына Адмиралтейского района

15 Метелева
Татьяна Юрьевна

учитель ГБОУ СОШ № 288 Адмиралтейского района

16 Мишина
Марина Валентиновна

учитель ГБОУ гимназии № 272 Адмиралтейского
района

17 Олийник
Людмила Ивановна

методист ГБОУ школы-интерната № 2
Адмиралтейского района

18 Островская
Ольга Антоновна

учитель ГБОУ прогимназии «Радуга» № 624
Адмиралтейского района

143 Майкова
Вера Михайловна

воспитатель ГБДОУ № 55 Калининского района

144 Малиновская
Ольга Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 97 Калининского района

145 Мартыненко
Елена Николаевна

воспитатель ГБДОУ № 76 Калининского района

146 Нагманова
Юлия Владимировна

учитель ГБОУ школы № 10 Калининского района

147 Назаренко
Людмила Альбертовна

воспитатель ГБОУ школы № 561 Калининского
района

148 Никандрова
Наталья Евгеньевна

учитель ГБОУ лицея № 150 Калининского района

149 Охотская
Елена Валерьяновна

воспитатель ГБДОУ № 86 Калининского района

150 Петрова
Наталия Вячеславовна

воспитатель ГБДОУ № 59 Калининского района

151 Нетровцева
Татьяна Владимировна

учитель-логопед ГБДОУ № 49 Калининского района

152 Нолтева
Татьяна Сергеевна

воспитатель ГБДОУ № 81 Калининского района

153 Постникова
Зинаида Аркадьевна

воспитатель ГБДОУ № 30 Калининского района

154 Потомская
Татьяна Михайловна

воспитатель ГБДОУ № 5 Калининского района

155 Прохорова
Виалетта Г еннадьевна

воспитатель ГБДОУ № 62 Калининского района

156 Резанова
Полина Александровна

учитель ГБОУ школы № 46 Калининского района
«Центр РиМ»

157 Русецкая
Мария Г еннадьевна

учитель ГБОУ СОШ № 121 Калининского района

158 Соколова
Екатерина Игоревна

методист ГБУ ДО ДДТ Калининского района

159 Соколова
Елена Евгеньевна

музыкальный руководитель ГБДОУ № 52
Калининского района

160 Суровежина
Любовь Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 81 Калининского района

161 Тимофеева
Елизавета Викторовна

воспитатель ГБДОУ № 97 Калининского района

162 Утарова
Анжела Ивановна

воспитатель ГБДОУ № 27 Калининского района

163 Храбан
Елена Васильевна

старший воспитатель ГБДОУ № 55 Калининского
района

164 Щупак
Ольга Микаэловна

педагог-организатор ГБУ ДО ДДТ Калининского
района

Кировский район
№ п/п ФИО

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
165 Алексеева

Ольга Владимировна
учитель ГБОУ Гимназии № 248 Кировского района

166 Белковская
Надежда Васильевна

учитель-логопед ГБДОУ № 36 Кировского района

167 Блинова-Захарова
Анна Леонидовна

воспитатель ГБДОУ № 62 Кировского района

168 Боженкова
Елена Александровна

педагог дополнительного образования
ГБОУ лицея № 378 Кировского района

169 Васильева
Ольга Вадимовна

учитель ГБОУ СОШ № 240 Кировского района

170 Г алактионова
Алена Анатольевна

воспитатель ГБДОУ № 26 Кировского района

171 Г лушкова
Светлана Владимировна

воспитатель ГБОУ СОШ № 277 Кировского района

172 Г нутова
Екатерина Леонидовна

учитель ГБОУ школы-интерната № 2 Кировского
района

173 Г овейлер
Наталья Шамилевна

учитель ГБОУ СОШ № 585 Кировского района

174 Г ордиенко
Элеонора Викторовна

воспитатель ГБОУ школы-интерната № 2 Кировского
района

175 Г орячева
Светлана Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 29 Кировского района

176 Г ребнева
Татьяна Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 40 Кировского района

177 Г ригорьева
Маргарита Анатольевна

учитель ГБОУ Гимназии № 248 Кировского района

178 Г удинова
Елизавета Владимировна

инструктор но физической культуре ГБДОУ № 17
Кировского района

179 Дадыкина
Татьяна Валентиновна

учитель ГБОУ школы № 502 Кировского района

180 Данилов
Илья Вадимович

учитель ГБОУ Лицея № 387 имени Н.В.Белоусова
Кировского района

181 Дмитриева
Светлана Геннадьевна

учитель-логонед ГБДОУ № 18 Кировского района

182 Жаворонкова
Людмила Юрьевна

воспитатель ГБДОУ № 40 Кировского района

183 Жданова
Ольга Владимировна

старший воспитатель ГБДОУ № 63 Кировского
района

184 Зайцева
Светлана Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 54 Кировского района

185 Замышляева
Валентина Сергеевна

учитель ГБОУ СОШ № 388 Кировского района

186 Иванова
Светлана Викторовна

учитель-логопед ГБДОУ № 44 Кировского района

187 Климаненко
Г алина Михайловна

воспитатель ГБОУ лицея № 384 Кировского района

188 Коплик
Нина Заярьяновна

воспитатель ГБОУ школы № 565 Кировского района

189 Крамская
Надежда Юрьевна

воспитатель ГБДОУ № 18 Кировского района

190 Кудрявцева
Тамара Владимировна

учитель ГБОУ СОШ № 277 Кировского района

191 Кузнецова
Людмила Викторовна

учитель ГБОУ Гимназии № 261 Кировского района

192 Ланина
Оксана Ивановна

учитель ГБОУ СОШ № 481 Кировского района

193 Ласточкина
Любовь Николаевна

учитель ГБОУ школы № 502 Кировского района

194 Любимова
Светлана Павловна

воспитатель ГБДОУ № 40 Кировского района

195 Макарова
Вера Леонидовна

учитель ГБОУ школы № 565 Кировского района

196 Минина
Светлана Александровна

учитель ГБОУ СОШ № 223 Кировского района

197 Миргородская
Светлана Юрьевна

учитель ГБОУ школы № 565 Кировского района

198 Михайлова
Зинаида Сафоновна

педагог дополнительного образования
ГБОУ лицея № 389 «ЦЭО» Кировского района

199 Морозан
Елена Геннадьевна

учитель ГБОУ Гимназии № 248 Кировского района

200 Музырева
Наталия Борисовна

учитель ГБОУ СОШ № 254 Кировского района

201 Николаева
Нина Ивановна

воспитатель ГБДОУ № 40 Кировского района

202 Нащенко
Мария Александровна

воспитатель ГБДОУ № 26 Кировского района

203 Пейсаховская
Ирина Евгеньевна

педагог дополнительного образования
ГБУ ДО ЦДЮГГ Кировского района

204 Пискунова
Ольга Николаевна

воспитатель ГБДОУ № 40 Кировского района

205 Плотникова
Наталия Владимировна

недагог-психолог ГБДОУ № 17 Кировского района

206 Нолухина
Ольга Германовна

воспитатель ГБОУ лицея № 384 Кировского района

207 Потабенко
Юлия Владимировна

педагог-организатор ГБОУ лицея № 378 Кировского
района

208 Семка
Г алина Юрьевна

учитель-логопед ГБДОУ № 70 Кировского района

209 Сизова
Мария Сергеевна

учитель ГБОУ лицея № 378 Кировского района

210 Смирнова
Анастасия Леонидовна

учитель-дефектолог ГБДОУ № 362 Кировского
района

211 Тарасова
Екатерина Викторовна

учитель ГБОУ школы № 565 Кировского района

212 Титенкова
Татьяна Юрьевна

учитель-логопед ГБДОУ № 27 Кировского района

213 Цветкова
Ольга Борисовна

учитель ГБОУ СОШ № 506 Кировского района

214 Якушенкова
Наталья Николаевна

воспитатель ГБОУ школы № 565 Кировского района

215 Янькова
Анна Сергеевна

учитель ГБОУ школы № 502 Кировского района

216 Яровая
Ирина Ивановна

учитель ГБОУ лицея № 384 Кировского района

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по образованию
от Х/./О . j OJlJ ________ № '

Список
педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Санкт-Петербурга,
которым установлена первая квалификационная категория

с 25.10.2023

Адмиралтейский район
№ п/н ФИО

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
1. Балуева

Марина Георгиевна
учитель-логопед ГБДОУ № 15 Адмиралтейского
района

2. Бегленко
Вадим Владимирович

учитель ГБОУ СОШ № 245 Адмиралтейского
района

3. Бирюк
Ольга Владимировна

учитель ГБОУ СОШ № 260 Адмиралтейского
района

4. Г рачева
Наталия Александровна

воспитатель ГБДОУ № 104 Адмиралтейского
района

5. Ефимова
Надежда Викторовна

учитель ГБОУ СОШ № 256 Адмиралтейского
района

6. Комулайнен
Анжелика Александровна

учитель ГБОУ СОШ № 564 Адмиралтейского
района

7. Крухмалева
Марина Николаевна

учитель ГБОУ СОШ № 238 Адмиралтейского
района

8. Максимова
Наталья Александровна

воспитатель ГБДОУ № 112 Адмиралтейского
района

9. Малина
Валентина Сергеевна

воспитатель ГБДОУ № 32 Адмиралтейского района

10. Поликарпова
Лидия Петровна

воспитатель ГБОУ СОШ № 260 Адмиралтейского
района

11. Пустовойт
Анна Юрьевна

педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДТ
«У Вознесенского моста» Адмиралтейского района

12. Садыгова
Афшан Инаят кызы

воспитатель ГБДОУ № 125 Адмиралтейского
района

13. Смирнова
Валерия Эдуардовна

воспитатель ГБДОУ № 112 Адмиралтейского
района

14. Столярова
Настасья Сергеевна

учитель ГБОУ школы № 522 Адмиралтейского
района

15. Фролова
Екатерина Игоревна

учитель ГБОУ СОШ № 306 Адмиралтейского
района

№ п/п ФИО
педагогического работника

Должность педагогического работника,
место работы

16. Бушеева
Юлия Андреевна

воспитатель ГБДОУ № 6 Василеостровского района

17. Капля
Светлана Олеговна

воспитатель ГБДОУ № 1 Василеостровского района

18. Косьяненко
Юлия Александровна

педагог дополнительного образования
ГБУ ДО ЦТРиГО «На Васильевском»

67. Лебедева
Наталья Леонидовна

воспитатель ГБДОУ № 41 Калининского района

68. Михайловекая
Елена Николаевна

учитель ГБОУ СОШ № 184 Калининского района

69. Павлюченкова
Елена Аркадьевна

учитель ГБОУ школы-интерната № 9 Калининского
района

70. Нопадейкина
Юлия Юрьевна

педагог-организатор ГБОУ СОШ № 100
Калининского района

71. Стунак
Светлана Юрьевна

воспитатель ГБДОУ № 64 Калининского района

72. Тихонова
Ирина Юрьевна

воспитатель ГБДОУ № 68 Калининского района

73. Фролова
Юлия Евгеньевна

учитель ГБОУ СОШ № 98 Калининского района

74. Чайка
Юлия Александровна

учитель ГБОУ СОШ № 81 Калининского района

75. Югова
Ксения Анатольевна

воспитатель ГБДОУ № 31 Калининского района

76. Янгирова
Диана Наилевна

учитель ГБОУ СОШ № 100 Калининского района

Кировский район
№ н/н ФИО

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
77. Артемихина

Светлана Михайловна
учитель ГБОУ СОШ № 388 Кировского района

78. Афанасьева
Полина Анатольевна

воспитатель ГБДОУ № 23 Кировского района

79. Бабаева
Татьяна Владимировна

педагог-организатор ГБОУ лицея № 378 Кировского
района

80. Биткова
Татьяна Геннадьевна

учитель ГБОУ Лицея № 244 Кировского района

81. Боровинская
Ольга Савельевна

музыкальный руководитель ГБДОУ № 38
Кировского района

82. Г усейнова
Джунай Эльчиновна

воспитатель ГБДОУ № 2 Кировского района

83. Дадаханова
Фатима Тулягановна

воспитатель ГБДОУ № 17 Кировского района

84. Егорова
Наталья Романовна

учитель ГБОУ СОШ № 221 Кировского района

85. Елизенцева
Ольга Васильевна

учитель ГБОУ СОШ № 585 Кировского района

86. Журбенко
Наталья Сергеевна

учитель ГБОУ Лицея № 244 Кировского района

87. Заятдинова
Альфия Зайнулловна

воспитатель ГБДОУ № 16 Кировского района

88. Зыкова
Ирина Александровна

воспитатель ГБДОУ № 74 Кировского района

89. Изотова
Ирина Анатольевна

учитель ГБОУ СОШ № 392 Кировского района

90. Иос-Фелиум
Варвара Андреевна

учитель ГБОУ Лицея № 244 Кировского района

91. Каманина
Александра Сергеевна

воспитатель ГБДОУ № 17 Кировского района

92. Киселева
Нина Николаевна

воспитатель ГБДОУ № 25 Кировского района

93. Лаврентьева
Ольга Валентиновна

учитель-дефектолог ГБДОУ № 40 Кировского
района

94. Лебедева
Анжела Викторовна

старший воспитатель ГБДОУ № 56 Кировского
района

95. Макеева
Г алина Навловна

воспитатель ГБДОУ № 13 Кировского района

96. Мальцева
Елена Леонидовна

воспитатель ГБДОУ № 23 Кировского района

97. Никандрова
Лилия Валентиновна

социальный педагог ГБОУ СОШ № 551 Кировского
района

98. Николаевская
Ольга Нетровна

музыкальный руководитель ГБДОУ № 58
Кировского района

99. Наршакова
Екатерина Юрьевна

учитель ГБОУ лицея № 384 Кировского района

100. Ножидаева
Анастасия Сергеевна

учитель ГБОУ СОШ № 503 Кировского района

101. Нрибыткина
Татьяна Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 59 Кировского района

102. Пушкина
Елена Сергеевна

педагог дополнительного образования
ГБОУ лицея № 378 Кировского района

103. Раевская
Марина Михайловна

учитель ГБОУ Гимназии № 261 Кировского района

104. Садова
Жанна Юрьевна

педагог дополнительного образования
ГБОУ лицея № 378 Кировского района

105. Соковых
Надежда Николаевна

учитель ГБОУ СОШ № 250 Кировского района

106. Сотников
Алексей Геннадьевич

учитель ГБОУ СОШ № 585 Кировского района

107. Спирков
Олег Вениаминович

учитель ГБОУ СОШ № 392 Кировского района

108. Спиркова
Елена Вениаминовна

учитель ГБОУ СОШ № 392 Кировского района

109. Гулкина
Марина Валентиновна

учитель ГБОУ СОШ № 503 Кировского района

110. Царук
Ольга Владимировна

концертмейстер ГБОУ лицея № 378 Кировского
района

Колпинский район
№ н/п ФИО

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
111. Алексеева

Людмила Николаевна
воспитатель ГАДОУ № 15 Колпинского района

112. Бойцова
Юлия Геннадьевна

учитель-логонед ГБДОУ № 57 Колпинского района

113. Грибанова
Наталья Инильевна

воспитатель ГБДОУ № 51 Колпинского района

114. Дугинова
Анна Николаевна

учитель ГБОУ школа № 432 Колпинского района